
Uchwała Nr 1544 /2006 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 14 czerwca 2006 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian w schemacie organizacyjnym  
Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 
 
Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie 
województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2    
i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 91 poz. 408 z późn. zm.) i Uchwały Nr 4/2006 Rady Społecznej zakładu       
z dnia 19 maja 2006 roku uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
1. Zatwierdza się schemat organizacyjny Wojewódzkiego Specjalistycznego 

Szpitala Dziecięcego w Kielcach stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Schemat organizacyjny, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do 
Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego  
w Kielcach, zatwierdzonego Uchwałą Nr 1012/2005 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 maja 2005 roku. 

3. Uchyla się załącznik nr 1 do Statutu Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Szpitala Dziecięcego w Kielcach, zatwierdzonego Uchwałą Nr 1331/2006 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2006 roku. 

 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 
 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
 

Józef Kwiecień 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
W schemacie organizacyjnym, stanowiącym załącznik do Statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach, zostały umieszczone następujące zmiany: 

1. Połączenia dwóch oddziałów: Pulmonologiczno-Alergologicznego i Wewnętrznego w 
jeden o nazwie „Oddział Chorób Dziecięcych Kardiologiczno- Nefrologiczno- 
Pulmonologicznych”.  

2. Zmiany nazwy oddziału „Intensywnej Opieki Neonatologicznej i Pediatrycznej” na 
„Oddział Patologii i Intensywnej Opieki Noworodka”  

Powyższe oddziały podlegają bezpośrednio Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych. 
 Ad.1 
Za połączeniem ww. oddziałów przemawiają: 
 Przyczyny Personalne: 

• Ordynator Oddziału Pulmonologiczno-Alergologicznego rozwiązał umowę o pracę za 
porozumieniem stron z dniem 17 lipca 2006 roku,  

• Ordynator Oddziału Wewnętrznego przebywa na urlopie bezpłatnym od 7 marca 2006 
do 8 marca 2007.  

Brak ww. specjalistów w sposób istotny będzie dezorganizować pracę obu oddziałów. 
 Przyczyn Statystycznych: 
• Oddział Pulmonologiczno-Alergologiczny z liczbą łóżek 29 w 2005 roku miał średnie 

wykorzystanie łóżek 40% natomiast Oddział Wewnętrzny z liczbą łóżek 26 – 56%. Po 
połączeniu tych oddziałów w jeden nowy o nazwie „ Oddział Chorób Dziecięcych 
Kardiologiczno – Nefrologiczno – Pulmonologicznych” z liczbą łóżek 30                        
zakłada się obłożenie ok. 85 %.  
Przyczyn Ekonomicznych: 

• Planowane połączenie oddziałów przyniesie oszczędności wynikające                        
z efektywniejszego wykorzystania personelu pielęgniarskiego oraz ekipy sprzątającej.  
Przyczyn Remontowych: 

• Planowany jest generalny remont i modernizacja pawilonu E obejmująca odnowienie 
stropów jednego z najstarszych budynków szpitalnych, zrealizowanie programu 
dostosowawczego szpitala do nowych wymogów w służbie zdrowia oraz 
dostosowanie budynku pod względem przeciw pożarowym.  

 
Ad.2 
Zmiana nazwy Oddziału z „Intensywnej Opieki Neonatologicznej i Pediatrycznej „ na 
Oddział ”Patologii i Intensywnej Opieki Noworodka” wynika: 
• Ze zmiany specjalistów pracujących na ww. oddziale / ordynator uzyskał specjalizację 

z zakresu neonatologii/.  
• Z negocjacji z Narodowym Funduszem Zdrowia – Szpital do końca czerwca 2006 

roku ma czas na dostosowanie do stawianych wymogów i zmianę nazwy oddziału, co 
pozwoli na korzystanie z katalogu świadczeń neonatologicznych.  

 
W związku z powyższym, należy zmienić obowiązujący schemat organizacyjny zakładu. 
Nowy schemat będzie w pełni odzwierciedlał aktualną strukturę Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 
 



 
 






